
 

 

公益社団法人日本青年会議所 中国地区協議会 

２０２１年度 会長 柴田潤哉 

 

 

 

 

 

 

この度、一般社団法人竹原青年会議所におかれましては、創立５５周年を迎えられました

こと心よりお慶び申し上げます。１９６６年に認証を受け、１９６７年に創立されて以来５

５年に亘り竹原市と大崎上島町を中心とした地域の発展にご尽力され歴史を紡いでこられ

ました先輩諸賢の皆様と、その志を受け継ぎ情熱を持って活動されている現役会員の皆様

に深い敬意を表します。 

竹原市といえば安芸の小京都とも呼ばれ、古くより製塩業で栄えた歴史ある街であり、大

崎上島町といえば瀬戸内海らしい他島美と豊かな自然の美しい風景が残る素晴らしい地域

でございます。昨年よりの新型コロナウイルスの影響も深く残り、先行きがなかなか見えな

い中ではございますが、この魅力あふれる地域を基盤として、本年度鴨宮康仁理事長の掲げ

られておりますスローガン「剛熱 ～強く熱い根を広げる～」のもと、現役会員の皆様が組

織、人、地域の成長に向けて情熱を持って力強く運動を推進され、地域を牽引するリーダー

として倍旧のご活躍をされることを心よりご期待申し上げます。 

また、中国地区協議会といたしましては、本年度「個と個の輝きの共鳴による彩あふれる

中国地区の創造」の基本理念のもと運動を展開させて頂いております。地区内の観光情報編

集事業「おいでよ！わが街ニッチ旅」では竹原青年会議所の皆様からも地域の素晴らしい観

光資源の情報を頂くなど多くのご協力を頂いておりますこと心より感謝申し上げます。今

後とも大切なカウンターパートである竹原青年会議所の皆様と力を合わせて、地域の発展

と明るい豊かな社会の実現に向けて貢献して参りたいと存じますので何卒宜しくお願い致

します。 

結びに、一般社団法人竹原青年会議所のさらなるご発展と、会員の皆様のご健勝とご多幸

を祈念申し上げ、お祝いの挨拶とさせていただきます。 

 

 


